
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 

 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání: 24.9.2020 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec  

+ distanční forma Skype schůzka 

Přítomni:  

Členové pracovní skupiny: Mgr. Lucie Brabcová, Mgr. Jana Kutišová, Ludmila Trnková 

Distančně: Mgr. Nikola Němcová, Mgr. Monika Hrubešová, 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D.,  

Vypracoval: Mgr. Lucie Brabcová 

 

Program PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 24. 9. 2020: 

 

1. Zahájení schůzky 

2. Připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

3. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

4. Edu point 

5. Čítanka, autorská práva 

6. Spolupráce s knihovnou, projekt žáci 6. tříd 

7. Evaluace práce pracovní skupiny 

8. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

9. Shrnutí a závěr  

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 24. 9. 2020 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na pátém jednání pracovní skupiny pro čtenářskou 

gramotnost. Byla připomenuta témata z předchozí schůzky pracovní skupiny.  

 

Spolupráce s knihovnou – paní Trnková informovala pracovní skupinu o nynější 

spolupráci s knihovnou. Učitelům byly rozeslány dotazníky, ve kterých vyplňovali 

informace o tom, jak často a na jaké aktivity by chtěli s dětmi do knihovny chodit. 

Následně paní knihovnice z dětského oddělení odeslala všem emaily s možnými 

termíny návštěv – současně je plán naplněn až do konce školního roku. Pokud ale někdo 

bude mít nápad, připomínku, může se na knihovnu kdykoliv obrátit. O mimoškolních 

akcích bude knihovna informovat časem. 

 

  



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných a 

plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 

Realizované akce  

- Letní škola Hejného matematiky – pedagogičtí pracovníci se zúčastnili letní školy 

v Koutech u Ledče nad Sázavou, která probíhala v termínech od 20.7 do 31.7.2020. 

 

- Autorské čtení se Zuzanou Pospíšilovou – akce se uskutečnila v Městské knihovně 

v Humpolci, zúčastnili se jí žáci 3. třídy ZŠ Humpolec, Hálkova a ZŠ Jiřice.  
 

- Respektovat a být respektován – akce byla určena pro pedagogy a rodiče, proběhla 

v pátek 11.9.2020 na ZŠ Hradská, celý koncept předvedli manželé Kopřivovi. 

 

Plánované akce 

 

- Zvládání mimořádných situací – ZŠ Hálkova, ZŠ Senožaty – proběhlo v září 2020, 

Gymnázium dr. A. Hrdličky – akce byla zrušena 

 

- Září  - cestovatelské kreslení MŠ Smetanova, MŠ Bambi 

- Angličtina pro pedagogické pracovníky – 3 skupiny – začátečníci, mírně pokročilí, 

pokročilí – je přihlášeno 23 účastníků, lektor: rodilý mluvčí Peter Newman 

- Angličtina pro ZŠ – na školách, povede rodilý mluvčí Peter Newman 

- Angličtina pro MŠ – povede Aneta Štěpánková (Kids klub Aneta) 

- Badatelský kroužek – bude probíhat na SVČ, každý pátek 

 

Členové pracovní skupiny byli vyzváni ke komunikování podnětů k implementačním aktivitám 

s realizačním týmem projektu i mimo schůzky pracovní skupiny. 

 

EDU POINT 

 

Pracovní skupina byla informována o projektu Edu point, který je pro všechny, které zajímá 

vzdělávání. Paní Kottová a paní Jiříková s tím mají zkušenosti a plánují se akce, workshopy, 

besedy jednou za 2 měsíce v novém polyfunkčním centru. Zatím se neví, kdy bude otevřeno. 

Je možné například pozvat nějakou celebritu ve vzdělávání. MAP by měl být partnerem 

projektu. 

 

Čítanka 

 

Paní Kutišová informovala skupinu o vlastních čítankách, které mají rozpracované na 2. stupni. 

V čítankách se nacházejí různé texty jako jsou básně, úryvky z povinné četby a úlohy k textům. 

Chtěli by čítanky poskytnout i jiným školám, ale nastal problém s autorskými právy, je nutné 

mít povolení autora. Bude se ještě řešit na příští schůzce, zjistí se více informací. 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Spolupráce s knihovnou, projekt 6. třídy 

 

Projekt bude uskutečněn od ledna. Bude probíhat formou čtenářské výzvy – žáci budou muset 

v předem domluvených skupinkách přečíst co nejvíce knih. Dostanou doporučený seznam knih, 

1 ze třídy bude vše administrovat. O odměně se zatím přemýšlí – je možné, že to proběhne 

distančně – youtuber, nebo třeba nějaké listování. (Lukáš Hejlík) 

 

 

Evaluace práce pracovní skupiny 

Skupina vyplnila dotazníky ohledně práce pracovní skupiny. 

 

Různé 

 

Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D., představila skupině zajímavou aplikaci  

 

https://www.readmio.com/cz/uvod-cz/ pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

 

Členům pracovní skupiny byla předána informace, že brzy bude zveřejněna výzva MAPIII 

navazující na současný projekt. Budoucí projekt bude zaměřen na udržení spolupráce všech 

aktérů v území a pracovních týmů po dobu překlenovacího období. Plánujeme podat žádost co 

nejdříve. 

 

Předpokládaný termín další schůzky pracovní skupiny bude v prosinci 2020.  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Brabcová    V Humpolci dne 24. 9. 2020  

https://www.readmio.com/cz/uvod-cz/

